МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

Об утверждении Порядка доставки лиц 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в сельской местности, в медицинские организации и организации социального обслуживания

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Старшее поколение», в соответствии с методическими рекомендациями «Порядок использования автотранспорта для доставки лиц 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в сельской местности, в медицинские организации и в организации социального обслуживания», утвержденными Министерством здравоохранения Российской Федерации 07.04.2022 и Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 06.04.2022,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок доставки лиц 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в сельской местности, в медицинские организации и организации социального обслуживания (далее – Порядок).
2. Медицинским организациям Новосибирской области, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области, во взаимодействии с комплексными центрами социального обслуживания населения, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, указанными в приложении № 1 к настоящему приказу, обеспечить доставку лиц 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в сельской местности, в медицинские организации и организации социального обслуживания в соответствии с Порядком.
3. Приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области, министерства здравоохранения Новосибирской области от 23.09.2019 № 1025/3060 «Об утверждении Порядка доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А. и заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

	Министр труда и социального развития Новосибирской области

______________________Е.В. Бахарева

	И.о. министра здравоохранения
Новосибирской области

___________________Р.М. Заблоцкий

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области

	В.А. Машанов

	Начальник управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов

Д.В. Журин

	Начальник правового управления

	Е.В. Нарубина

	Начальник управления организационно-кадровой работы
	Э.В. Юрищев

	Начальник отдела контроля-канцелярии управления организационно-кадровой работы
	Ю.И. Ивкина

1 экз. – в дело;
1 экз. – в управление организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;
1 экз. – в правовое управление

М.В. Кустаровская
8 (383) 238-78-63                                                                                                                                                                              НПА

image1.png